
RADA GMINY
LUBASZ

UCHWALA NR XXXIII/336/14
RADY GMINY LUBASZ
z dnia 27 maja 2014 roku

w sprawie zmian w kapitale zakładowym spółki z ograniczoną
odpowiedzialnością Gminny Zakład Komunalny w Lubaszu

Na podstawie art. 18 ust. 2 lit. g ) ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U z 2013 r. , poz. 594 ze zmianami)

RADA GMINY LUBASZ

uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na dobrowolne umorzenie 10765 udziałów o wartości nominalnej
500,-zł każdy w spółce pod firmą Gminny Zakład Komunalny spółka z 0.0. w Lubaszu
należących do jedynego wspólnika Gminy Lubasz bez wynagrodzenia z tytułu tego
umorzema.

2. Wyraża się zgodę na obniżenie kapitału zakładowego spółki z ograniczoną
odpowiedzialnością Gminny Zakład Komunalny w Lubaszu o kwotę 5.382.500,-zł tj. z kwoty
9.586.000,-zł do kwoty 4.203.500,-zł poprzez umorzenie 10765 udziałów w ten sposób, że
wartość wniesionego aportem rzeczowego majątku trwałego jest następująca:

1) Wartość nieruchomości gruntowych o łącznej wartości 31.967,20 zł stanowiące
działki Nr 201/1 położoną w Lubaszu o wartości 2.640,-zł, Nr 202/1 położona w Lubaszu
o wartości 130,-zł, działkę nr 168/6 położoną w Lubaszu o wartości 11.935,-zł, działkę nr
91 położoną w Lubaszu o wartości 703,90 zł, działkę nr 491/1 położoną w Lubaszu o
wartości 1.118,30 zł, działkę o nr 11 położona w Prusinowie o wartości 740,-zł,działkę nr
54/4 położoną w Jędrzejewie o wartości 14.700,-zł pozostaje bez zmian,

2) sieć wodociągowa o łącznej wartości 1.308.877,11 zł wymieniona w załączniku Nr 1
do uchwały obniżona o 1.712.619,62 zł

3) sieć kanalizacyjna o łącznej wartości 1.962.911,00 zł wymieniona w załączniku Nr 2
do uchwały obniżona o 2.565.489,12 zł

4) budynki i urządzenia o łącznej wartości 799.845,70 zł wymienione w załączniku Nr 3
do uchwały obniżone o 1.103.929,30 zł

§ 2.1. Łączna wartość rzeczowego majątku trwałego wniesionego aportem do spółki wynosi
4.103.601,01 zł, a łączna wartość kapitału finansowego wynosi 99.898,99 zł

2. Łączna wartość kapitału udziałowego Gminy w spółce wynosi 4.203.500,-zł i dzieli się na
8.407 udziałów po 500,-zł każdy



§ 3. Uchyla się uchwały Nr XXVII/279113 Rady Gminy Lubasz z dnia 30 września 2013 roku
w sprawie zmian w kapitale zakładowym spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Gminny
Zakład Komunalny w Lubaszu oraz uchwałę Nr XXXIl318114 Rady Gminy Lubasz z dnia 27
lutego 2014 roku w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki z ograniczoną
odpowiedzialnością Gminny Zakład Komunalny w Lubaszu

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

zykowski



UZASADNIENIE
DO UCHWAL Y NR XXXII1/336/14

RADY GMINY LUBASZ
Z DNIA 27 MAJA 2014 ROKU

Gmina Lubasz jest 100 % udziałowcem spółki z ograniczona odpowiedzialnością Gminny
Zakład Komunalny w Lubaszu. Spółka powstała poprzez przekształcenie zakładu
budżetowego , a Gmina powierzyła spółce m.in. prowadzenie spraw z zakresu gospodarki
wodno - ściekowej. Gmina także zamierzała skorzystać z odliczenia podatku VAT, dlatego
przy zakładaniu spółki nie wyposażała jej w majątek trwały. Proces ten zakończył się, a
przedmiotem aportu są te wartości majątku Gminy, które nie były przedmiotem odliczenia, a
jedynie wiele starszy majątek. Zgodnie z obowiązującymi przepisami wartość
przekazywanego majątku jest wartością netto majątku a nie brutto. Dlatego należało obniżyć
wartości rzeczowego majątku trwałego wnoszonego w formie aportu wymienionego
w uchwale Nr XVII/175/12 Rady Gminy z dnia 07 września 2012r. o wartość umorzenia, a
podwyższyć kapitał finansowy o wartość wymienioną w uchwale, by udziały były podzielne
przez 500,-zł ( wartość jednego udziału).



 

 

 

Załącznik Nr 1 

Do uchwały Nr   XXXIII/336/14 

Rady Gminy Lubasz 

 Z dnia 27 maja 2014 roku 

 

WARTOŚĆ SIECI WODOCIĄGOWEJ WNIESIONEJ APORTEM 

 

 Sieć wodociągowa Lubasz – Goraj – rok przyjęcia 2000 – wartość netto 25.670,94 zł 

- sieć wodociągowa PCV 0 110 – 6.380 mb 

- przyłącza wodociągowe – 1.600 mb – 60 szt 

- hydranty – 21 szt 

2.  sieć wodociągowa Lubasz – rok przyjęcia 2000 – wartość netto 0,00 zł  

- sieć wodociągowa – 24.500 mb 

3. sieć wodociągowa Prusinowo 2.600 mb – rok przyjęcia 2000 – wartość netto 0,00  zł 

- sieć wodociągowa – 2.600 mb 

-przyłącza – 46 szt 

-budynek hydroforni 

4. sieć wodociągowa Dębe – rok przyjęcia 2000 – wartość  netto 0,00  zł 

- sieć wodociągowa – 2.100 mb 

- przyłącza – 118 szt 

5. sieć wodociągowa Stajkowo – rok przyjęcia 2000- wartość  netto 0,00 zł 

- sieć wodociągowa – 10.600 mb 

- przyłącza – 187 szt 

6. sieć wodociągowa Lubasz- rok przyjęcia 2000 – wartość netto 2.161,76 zł 



- sieć wodociągowa 0 100 / ul. Zielona i B. Chrobrego / - 751 mb 

7. sieć wodociągowa Lubasz- rok przyjęcia 2000 – wartość  netto 23.155,76 zł 

- sieć wodociągowa – 1.155 mb 

8. sieć wodociągowa Goraj – rok przyjęcia – 2000, wartość  netto 4.668,20 zł 

- sieć 0 110 – Zespół Szkół Leśnych – 815 mb 

- przyłącze wodociągowe 0 50 – 12 mb 

9. sieć wodociągowa Sławno – rok przyjęcia 2000 – wartość  netto 700,00 zł 

- sieć 0 90 – 300 mb 

10. sieć wodociągowa Krucz – rok przyjęcia 2000, wartość netto 4.837,00  zł 

- sieć 0 110 – 738 mb 

- przyłącza – 739 mb 

11. sieć wodociągowa Lubasz- rok przyjęcia 2000 – wartość  netto 417,64 zł 

- sieć 0 90 – 179 mb 

12. sieć wodociągowa Lubasz- rok przyjęcia 2000 – wartość  netto 3.940,15 zł 

- sieć 0 110 – 382 mb 

- sieć 0 90 – 228 mb 

13. sieć wodociągowa Lubasz – Bończa - rok przyjęcia 2000 – wartość  netto 11.620,77 zł 

- sieć 0 110 – 1.150 mb 

- sieć 0 90 – 355 mb 

- przewiert 0 40 – 10 mb 

- przejście pod rzeką Gulczanka 0 50 – 6 mb 

14. sieć wodociągowa Lubasz- rok przyjęcia 2000 – wartość  netto 13.127,21  zł 

- siec 0 110 – 496 mb 

- sieć 0 90 – 725 mb 

15. sieć wodociągowa Sławienko – rok przyjęcia 2000 – wartość netto 14.159,66  zł 

- sieć 0 90 – 1.314 mb / wysypisko/ 

16. sieć wodociągowa Goraj- rok przyjęcia 2000 – wartość  netto 7.296,00 zł 



- siec 0 110 – 600 mb / Zespół Szkół Leśnych/ 

17. sieć wodociągowa Lubasz- rok przyjęcia 2000 – wartość  netto 13.771,57 zł 

- sieć 0 110 – 894 mb 

- sieć 0 90 – 429 mb 

18. sieć wodociągowa Lubasz- Jędrzejewo - rok przyjęcia 2000 – wartość  netto 0,00 zł 

- sieć  - 3.000 mb 

- przyłącza – 89 szt 

19. sieć wodociągowa Sokołowo – Kamionka  rok przyjęcia 2000 – wartość  netto 
47.060,81 zł 

- sieć – 10.500 mb 

- przyłącza – 157 szt 

20. sieć wodociągowa Stajkowo – Bzowo  rok przyjęcia 2000 – wartość  netto          
43.431,68  zł 

- sieć 0 110 – 2.046 mb 

- sieć 0 90 – 593 mb 

- przyłącza 0 32 – 294 mb 

- przyłącza 0 40 – 201 mb 

- przyłącza 0 50 – 98 mb 

21. sieć wodociągowa Antoniewo - rok przyjęcia 2003 – wartość  netto 176.995,30 zł 

- sieć 0 110 – 5.860 mb 

- sieć 0 90 – 1.158 mb 

- przyłącza -  40 szt / 1.586 mb/ 

22. sieć wodociągowa Dębe - Śmieszkowo- rok przyjęcia 2004 – wartość  279.283,90  zł 

- sieć 0 160 – 5.079 mb 

- sieć 0 110 – 1.763 mb 

- sieć 0 90 – 2.091 mb 

- przyłącza 0 32 – 0 63 – 147 szt / 2.523 mb/ 

23. przyłącze do sieci Sokołowo – rok przyjęcia 2004 , wartość netto 564,42  zł 



24. sieć wodociągowa Dębe- rok przyjęcia 2005 – wartość  netto 4.009,95  zł 

- sieć 0 90 – 186 mb 

- przyłącza 0 32 0 35 mb – 3 szt 

25. sieć wodociągowa Dębe- rok przyjęcia 2005 – wartość netto 1.366,57  zł 

- sieć 0 90 – 255 mb 

- przyłącza 0 32 – 55 mb – 4 szt 

26. sieć wodociągowa Dębe- rok przyjęcia 2007 – wartość  netto 27.516,00 zł 

- sieć 0 110– 626 mb 

- przyłącza 0 32 – 125 mb – 3 szt 

27. sieć wodociągowa Lubasz- rok przyjęcia 2007 – wartość netto 603.121,82 zł 

- sieć 0 110 – 3.265 mb 

-rurociąg PEHD PN≥DN 100 mm – 17,5 mb 

 

 

Łączna wartość aportu –  1.308.877,11  zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 2 

Do uchwały Nr   XXXIII/336/14 

Rady Gminy Lubasz 

 Z dnia 27 maja 2014  roku 

 

WARTOŚĆ SIECI KANALIZACYJNEJ PRZEKAZANEJ APORTEM 

 Przyłącze kanalizacyjne przy Urzędzie Gminy Lubasz – rok przyjęcia – 1996 , wartość 
netto 2.145,69  zł 

 Sieć kanalizacyjna Lubasz – rok przyjęcia 2000, wartość  netto 187.119,99 zł 
- kolektor sanitarny 0 200 – 314 mb 
- kolektor tłoczny 0 110 – 212 mb 
- przepompownia ścieków p 1 
- poletka osadowe 2 szt 
- przyłącze kanalizacyjne 0 160 – 1 szt 

 Sieć kanalizacyjna Lubasz – rok przyjęcia 2000, wartość  netto  415.333,81 zł 
- kolektor sanitarny – 5.245,22 mb 
- przykanaliki – 181 szt 
-przepompownia P 5 – 1 szt 

 Sieć kanalizacyjna Lubasz – rok przyjęcia 2000, wartość  netto 118.618,10 zł 
- kolektor sanitarny 0 200 – 1.311 mb 
- przykanaliki 0 160 – 778 mb – 67 szt 

 Sieć kanalizacyjna Lubasz – rok przyjęcia 2000, wartość netto 295.288,09 zł 
- kolektor sanitarny 0 200 – 1.526,6 mb 
- przykanaliki 0 160- 513,7 mb – 65 szt 

 Sieć kanalizacyjna Lubasz – rok przyjęcia 2000, wartość netto 176.996,16 zł 
- kolektor sanitarny 0 200 – 734 mb 
- przykanaliki 0 200 – 77, 5 mb – 6 szt 
- przykanaliki 0 160 – 395 mb – 39 szt 

 Sieć kanalizacyjna Lubasz – rok przyjęcia 2003, wartość netto 302.373,99 zł 
- kolektor sanitarny 0 200 – 906 mb 
- kolektor tłoczny 0 90 – 451,5 mb 
- przykanaliki 0 200 – 22 mb – 2 szt 
- przykanaliki 0 160 – 164 mb – 18 szt 
- przepompownia tłoczna – 1 szt 

 Sieć kanalizacyjna Lubasz – rok przyjęcia 2005, wartość netto 37.433,12 zł 
- kolektor sanitarny 0 200 – 64 mb 
- przykanaliki 0 200 – 5 mb – 1 szt 
- przykanaliki 0 160 – 24 mb – 3 szt 

 Sieć kanalizacyjna Lubasz – rok przyjęcia 2005, wartość netto 427.602,05  zł 



- kolektor sanitarny 0 200 – 592 mb 
- przepompownie ścieków –     6 szt 
- przykanaliki – 27 szt 

 

Łączna wartość aportu – 1.962.911,00 zł 

  



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr  XXXIII/336/14 

Rady Gminy Lubasz 

 Z dnia 27 maja 2014  roku 

 

WARTOŚĆ BUDYNKÓW  I  URZĄDZEŃ PRZEKAZANYCH W APORT 

 

 Budynek oczyszczalni ścieków Stajkowo – rok oddania 2000 , wartość  netto 

203.404,46  zł 

 

 Budynek oczyszczalni ścieków Jędrzejewo – rok oddania 2001, wartość netto 

423.443,23 zł 

 

 Przepompownia ścieków–Centra Lubasz-rok oddania 2001, wartość netto 37.077,81 zł 

 

 Oczyszczalnia ścieków Miłkowo- rok oddania 2003, wartość netto  44.617,20 zł 

 

 Przepompownia ścieków Krucz- rok oddania 2003, wartość netto  48.782,37 zł 

 

 Zbiornik wyrównawczy Lubasz V-1000m3, rok oddania 2000, wartość netto          

5.305,14 zł 

 Hydrofornia Jędrzejewo- rok oddania 2001, wartość netto 21.770,55 zł 

 

 Hydrofornia Jędrzejewo – rok oddania 2001wartość netto 3.469,40 zł 

 

 Agregat prądotwórczy – rok zakupu 2004, wartość  netto 11.975,54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


